
 Zarząd Powiatu 
 Stalowowolskiego 

OZK.0022.18.1.2019.KS 

Protokół Nr 27/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

które odbyło się w dniu 25 kwietnia 2019 roku 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli. 

Rozpoczęcie obrad o godz. 11.10 zakończenie o godz. 11.45 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Janusz Zarzeczny 

 Wicestarosta Mariusz Sołtys 

 Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec, Andrzej Gargaś 

 

Osoby z głosem doradczym: 

 Sekretarz Powiatu Helena Krasoń 

 Główny specjalista w Wydziale BF Iwona Kozioł 

 Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk 

 

Osoby zaproszone: 

 Dyrektor PCPR Tomasz Brymora 

 Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach 

 Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik 

 

Porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli. 

4. Projekt uchwały Zarządu w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu 

Stalowowolskiego za rok 2018. 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sal lekcyjnych w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli dla Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem auli oraz sali lekcyjnej w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli dla Spółdzielni Mieszkaniowej. 

7. Informacja dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia 

Zawodowego w Stalowej Woli o rezygnacji z najmu pomieszczenia użytkowego w celu prowadzenia 

bufetu szkolnego.  

8. Wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli w sprawie dofinansowania 

zakupu nagród dla uczestników VIII Powiatowego Konkursu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 



 
 

9. Wniosek Stowarzyszenia „Nasza Lipa” w sprawie wsparcia finansowego organizacji imprezy 

biegowej pn. „Bieg Leśnym Szlakiem 1. Lipska Piątka” oraz objęcia jej honorowym patronatem 

Starosty. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2019 rok. 

11. Projekt uchwały Zarzadu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2033. 

12. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego o wprowadzenie do porządku 

obrad VII sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego: 

1) projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2019-2033. 

13. Przyjęcie protokołu 26/2019 z dnia 18 kwietnia 2019 r. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 27. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania 

do proponowanego porządku obrad. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie.  

Głosów: za -4, przeciw -0, wstrzymujące -0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 3. Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli. 

Dyrektor PCPR przedstawił informację. Starosta powiedział, że jest oficjalny komunikat 

o przyznaniu środków finansowych na Warsztaty Terapii Zajęciowej. Dyrektor PCPR 

odpowiedział, że jest to główna forma rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. Obecnie, 

mamy fundusze na tz. zajęcie klubowe dla byłych lub przyszłych uczestników WTZ, którzy nie 

mają możliwości uczestniczenia w pełnych formach. Dyrektor dodał, że w jego ocenie nie ma 

sensu tworzyć kolejnych WTZ ponieważ istnieją już trzy, które prężnie działają i wymieniają się 

uczestnikami. Starosta powiedział, że problemem jest to, że WTZ są potrzebne jednak faktycznie 

nie pomagają w późniejszym znalezieniu pracy, do czego głównie zostały stworzone. Statrosta 

dodał, że lepszym rozwiązaniem byłyby np. spółdzielnie socjalne. Wicestarosta Mariusz Sołtys 

zapytał, czy są lepsze formy pomocy niż WTZ? Dyrektor odpowiedział, że jego zdaniem lepsze 

byłyby mieszkania chronione czy środowiskowe domy samopomocy. Dobrym rozwiązaniem są 

też zakłady pracy chronionej, gdzie faktycznie aktywizacja zawodowa osób ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności byłaby lepsza. Na jedną osobę przypada jeden opiekun. Istnieje 



 
 

kilka takich zakładów na terenie podkarpacia jednak na terenie powiatu stalowowolskiego nie 

ma osób chętnych do prowadzenia takich form aktywizowania ponieważ nie jest to łatwy temat. 

Dyrektor PCPR dodał, że gdyby w budżecie wojewódzkim zwiększyły się środki wówczas możliwe 

byłoby stworzenie WTZ które świadczyłyby np. usługi sprzątające, ogrodnicze. Starosta 

powiedział, że jest wiele możliwości zaktywizowania osób niepełnosprawnych i przedsiębiorcy 

powinni również zatrudniać takie osoby, a państwo powinno wspierać takie działania finansowo.  

 

Dyrektor PCPR powiedział, że jeżeli chodzi o pomoc społeczną powiat nie wypada źle na tle innych 

powiatów, gdyż posiadamy dwa DPS-y oraz dwa domy dziecka. Dom dziecka na ul. Wałowej, 

któremu zlecamy zadania jest w trakcie uzgodnień podziału budynku tak, żeby służby wojewody 

mogły zatwierdzić funkcjonowanie dwóch placówek opiekuńczo-wychowawczych w jednym 

budynku, ponieważ w najbliższym czasie zmieniają się przepisy, odnośnie, funkcjonowania 

placówek opiekuńczo-wychowawczych, gdzie dwie placówki o tym samym charakterze nie będą 

mogły znajdować się w tym samym budynku. Starosta powiedział, że dom dziecka na ul. Podleśnej 

czeka restrukturyzacja. Były prowadzone rozmowy odnośnie ograniczenia działalność do 

jednego piętra u ulokowania w nim dzieci powyżej 10r.ż zgodnie z przepisami, które wejdą w 

2020 r. Dyrektor powiedział, że PCPR jest na końcowym etapie zawiązywania nowej rodziny 

zawodowej, jednak takich rodzin powinno być co najmniej 6, ale nie ma osób chętnych. Starosta 

zapytał, ile taka rodzina będzie w stanie przyjąć dzieci? Dyrektor odpowiedział, że teoretycznie 

ok. 3-4 dzieci, jednak, aby nie rozdzielać rodzeństwa będzie możliwość przyjęcia większej liczby 

dzieci.  

Starosta zapytał, czy są inne pytania lub uwagi do przedstawionej informacji? Pytań i uwag nie 

zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

Głosy: za-5, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli została przyjęta. 

 

Ad. 4. Projekt uchwały Zarządu w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu 

Stalowowolskiego za rok 2018. 

 Dyrektor powiedział, że jest to materiał planistyczny i pokazuje jak funkcjonują poszczególne 

powiaty w skali kraju. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania 

lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 27/147/2019 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej dla 

Powiatu Stalowowolskiego za rok 2018. 

 

Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sal lekcyjnych w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli dla Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. 



 
 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na oddanie w najem czterech sal lekcyjnych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej 

Woli dla Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej, w okresie od 17.05.2019 r. do 26.05.2019 r. (system 

weekendowy) w celu organizacji pracy i obsługi Ośrodka Koordynacji Oceniania, w ramach 

którego zespoły egzaminatorów oceniać będą prace maturalne z języka polskiego. Odpłatność 

w wysokości 1 300,81 zł netto za cały okres najmu. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, 

czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Uwag 

i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-4, przeciw—0, wstrzymujące-0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 27/148/2019 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

sal lekcyjnych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli dla Okręgowej Komisji 

Egzaminacyjnej. 

 

Ad. 6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem auli oraz sali lekcyjnej 

w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli dla Spółdzielni Mieszkaniowej. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na oddanie w najem auli oraz sali lekcyjnej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej 

Woli dla Spółdzielni Mieszkaniowej w dniu 25.05.2019 r. w celu przeprowadzenia obrad walnego 

zgromadzenia Spółdzielni Mieszkaniowej. Odpłatność w wysokości 48,78 zł netto/godz. 

Naczelnik dodała, że ilość godzin będzie znana dopiero po odbyciu spotkania i wówczas będzie 

możliwe ustalenie całościowe wysokości kosztów wynajmu. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, 

czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Uwag 

i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 27/149/2019 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

auli oraz sali lekcyjnej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli dla Spółdzielni 

Mieszkaniowej.  

 

Ad. 7. Informacja dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Dokształcania 

i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli o rezygnacji z najmu pomieszczenia 

użytkowego w celu prowadzenia bufetu szkolnego.  

 Naczelnik Wydziału IMP przedstawiła informację Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego 

i Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli o wypowiedzeniu umowy 

z dniem 30.04.2019 r. obecnego najemcy, który wynajmował pomieszczenie użytkowe o pow. 

29 m2 w celu prowadzenie bufetu szkolnego. Umowa była zawarta na okres od 01.09.2018 r. 

do 30.06.2019 r. z odpłatnością w wysokości 325,00 zł netto miesięcznie. Naczelnik dodała, 

że wypowiedzenie jest spowodowane głównie nieopłacalnością prowadzenia bufetu. Starosta 



 
 

Janusz Zarzeczny zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedstawionej informacji? Uwag i pytań 

nie zgłoszono.  

 Zarząd Powiatu przyjął informację.  

 

Ad. 8. Wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli w sprawie 

dofinansowania zakupu nagród dla uczestników VIII Powiatowego Konkursu 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 

 Naczelnik Wydziału PZK Tomasz Wosk przedstawił wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

Nr 2 w Stalowej Woli z prośbą o dofinansowanie kosztów nagród i wyróżnień dla uczestników 

VIII Powiatowego Konkursu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego organizowanego przez ZSP Nr 

2 w dniu 21 maja. Naczelnik zaproponował, przychylić się do wniosku szkoły i wesprzeć 

finansowo koszty zakupu nagród i wyróżnień dla uczestników konkursu kwotą 600 zł brutto 

ze środków budżetu Powiatu Stalowowolskiego ujętych w planie wydatków z przeznaczeniem 

na zakup nagród. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu mają inne 

propozycje lub uwagi do przedstawiobnego wniosku? Innych propozycji i uwag nie zgłoszono. 

Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli został rozpatrzony pozytywnie. 

Przyznana kwota dofinansowania - 600 zł. 

 

Ad. 9. Wniosek Stowarzyszenia „Nasza Lipa” w sprawie wsparcia finansowego organizacji 

imprezy biegowej pn. „Bieg Leśnym Szlakiem 1. Lipska Piątka” oraz objęcia jej honorowym 

patronatem Starosty. 

 Naczelnik Wydziału PZK Tomasz Wosk przedstawił wniosek Stowarzyszenia na rzecz rozwoju 

miejscowości Lipa pn. „Nasza Lipa”, które wspólnie z Ochotniczą Strażą Pożarną w Lipie, 

organizują imprezę biegową pn. „Bieg leśnym szlakiem 1. Lipska Piątka”. Naczelnik powiedział, 

że celem jest upowszechnianie wśród dzieci, młodzieży i dorosłych biegania, jako najprostszej 

formy ruchu oraz promocja zdrowego stylu życia. W ramach organizowanej imprezy planowany 

jest Bieg Główny na dystansie 5 km oraz biegi dla dzieci i młodzieży, w różnych kategoriach 

wiekowych i na różnych dystansach. Biegowi towarzyszyć będzie zbiórka pieniędzy na leczenie 

mieszkańca Lipy, który od wielu miesięcy zmaga się z ciężką chorobą. Przedstawiciel 

Stowarzyszenia zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe imprezy. Starosta zaproponował, aby 

dofinansować przedsięwzięcie w kwocie 1 500,00 zł, z przeznaczeniem na zakup medali, 

pucharów i statuetek dla uczestników organizowanej imprezy biegowej. Wicestarosta Mariusz 

Sołtys zapytał, ile wynosi rezerwa? Naczelnik odpowiedział, że do dyspozycji  pozostaje ok. 20 tys. 

zł. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu mają inne propozycje lub uwagi do 

przedstawiobnego wniosku? Innych propozycji i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie. 



 
 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Wniosek Stowarzyszenia „Nasza Lipa” został rozpatrzony pozytywnie. Przyznana kwota 

dofinansowania – 1500 zł. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2019 rok. 

 Główny specjalista w Wydziale BF Iwona Kozioł przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie. Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub mają uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 27/150/2019 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Stalowowolskiego na 2019 rok.  

 

Ad. 11. Projekt uchwały Zarzadu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-

2033. 

 Główny specjalista w Wydziale BF Iwona Kozioł przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

w WPF na lata 2019-2033. GS Iwona Kozioł powiedziała, że zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 

351 170,- zł do kwoty 10 751 170,- zł, który będzie pokryty przychodami z emisji obligacji 

w kwocie 4 500 000,- zł oraz wolnymi środkami w kwocie 6 251 170,- zł. Starosta powiedział, 

że zmiana jest związana z przeznaczeniem 484 tys. 370 zł na dofinansowanie sprzętu medycznego 

na SOR w związku z czym konieczne jest zwększenie deficytu o podaną kwotę 351 tys. Pozostała 

część dofinansowania jest z Ministerstwa Zdrowia. Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu 

zgłaszają pytania lub mają uwagi do przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie 

zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

 Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 27/151/2019 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-

2033. 

 

Ad. 12. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego o wprowadzenie 

do porządku obrad VII sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego: 

1) projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2019-2033. 

 Starosta zarządził głosowanie: 

Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Wniosek został przekazany do Przewodniczącego Rady Powiatu.  

  



 
 

Ad. 13. Przyjęcie protokołu 26/2019 z dnia 18 kwietnia 2019 r. 

Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub mają uwagi do przedstawionego 

protokołu? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu. 

Głosy: za-4, przeciw-0, wstrzymujące-0. 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad.14. Wolne wnioski. 

 Nie zgłoszono. 

 

Ad. 15. Zamknięcie posiedzenia.  

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Safin 

 

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 

 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


